
Öffentliche Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Wahl zum Ortschaftsrat im Ortsteil Mylau der Stadt 

Reichenbach im Vogtland am 17. April 2016 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 19. April 2016 das 
Wahlergebnis zur Ortschaftsratswahl in Mylau gemäß § 50 Abs. 3 KomWO festgestellt. 
Entsprechend § 51 Abs. 1 KomWO wird das Wahlergebnis hiermit öffentlich bekannt 
gemacht. 
 
I. Ergebnis der Wahl 
 
Zahl der Wahlberechtigten:     1.997 
Zahl der Wähler:          866 
Zahl der ungültigen Stimmzettel:           22 
Zahl der gültigen Stimmzettel:          844 
Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen  Stimmen:  2.458 
Wahlbeteiligung:                  43,37 % 
  
 
Die von den Parteien und Wählervereinigungen erreichten Gesamtstimmenzahlen 
sowie die Verteilung der Sitze: 
 
Partei/WV                  Gesamtstimmenzahl         Prozent      Sitze 
 
CDU       522   21,24% 2 
DIE LINKE      294   11,96 % 1 
SPD       128     5,21 % 0 
Bürgerinitiative Mylau e. V. – BIM  858   34,91 % 3 
Gewerbeverein Mylau e. V.  520   21,16 % 2 
Interessenvereinigung Feuerwehr Mylau  136     5,53 % 0 
 
  
Zahlen der für die einzelnen Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
1  Christlich Demokratische Union Deutschlands  -  CDU   
 
Name                               Stimmen 
    
Olma, Peter  217  
Sachs, Thomas  154 
Schneider, Andreas  151 
 
2   DIE LINKE  -  DIE LINKE 
 
Name                               Stimmen 
    
Lochmann, Andreas  174  
Fehlau, Nicole  120 
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3   Sozialdemokratische Partei Deutschlands  -  SPD 
 
Name                               Stimmen 
    
Meier, Andreas  128  
 
4   Bürgerinitiative Mylau e. V.  -  BIM  
 
Name                               Stimmen 
    
Rosin, Thomas  109  
Hummel, Renate  186 
Weck, Gisela  222 
Förster, Jens         94 
Böhm, Michael        53 
Otto, Frank         96 
Kubitz, Harald        25 
Platzer, Kerstin        73 
 
5   Gewerbeverein Mylau e. V.  
 
Name                               Stimmen 
    
Otto, Volker  214 
Schröder, Thomas  218 
Heidemüller, Birgit    88 
 
6   Interessenvereinigung Feuerwehr Mylau  
 
Name                               Stimmen 
       
Fehlau, Ronny    72 
Feuerer, Uwe      64 
 
 
Es wurden folgende Bewerber gewählt:  
 
1  Bürgerinitiative Mylau e. V.  -  BIM 
 
Name   Beruf oder Stand   Anschrift     Stimmen 
 
Weck, Gisela  Krankenschwester  Waldenbucher Straße 11, OT Mylau,  222 
       08499 Reichenbach im Vogtland 
 
Hummel, Renate Angestellte  Bahnhof 2, OT Mylau,    186 
      08499 Reichenbach im Vogtland 
 
Rosin, Thomas  selbständig  Netzschkauer Straße 28, OT Mylau,  109 
  08499 Reichenbach im Vogtland   
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2  Christlich Demokratische Union Deutschlands  -  CDU   
 
Name   Beruf oder Stand   Anschrift     Stimmen 
      
Olma, Peter  Elektroingenieur Kalkgasse 13, OT Mylau,   217 
      08499 Reichenbach im Vogtland 
 
Sachs, Thomas  Beamter  An der Lohe 21, OT Mylau,   154 

08499 Reichenbach im Vogtland 

 
3  Gewerbeverein Mylau e. V.   
 
Name   Beruf oder Stand   Anschrift     Stimmen 
 
Schröder, Thomas Dachdeckermeister Lambziger Straße 70, OT Mylau,  218 
      08499 Reichenbach im Vogtland 
 
Otto, Volker  Fleischermeister  Lambziger Straße 98, OT Mylau,  214 
      08499 Reichenbach im Vogtland 

 
4  DIE LINKE  -  DIE LINKE   
 
Name   Beruf oder Stand   Anschrift     Stimmen 
 
Lochmann, Andreas  Verkäufer  Am Talblick 20, OT Mylau,   174 
      08499 Reichenbach im Vogtland 

 
 
Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge: 
 
1  Bürgerinitiative Mylau e. V.  -  BIM 
 
Name   Beruf oder Stand   Anschrift     Stimmen 
 
Otto, Frank  Rentner, Dipl.-Ing. An der Lohe 3, OT Mylau,     96 
      08499 Reichenbach im Vogtland 
 
Förster, Jens Lehrer Waldenbucher Straße 15, OT Mylau,        94  
      08499 Reichenbach im Vogtland 
 
Platzer, Kerstin Mitarbeiterin Security    Obermylauer Berg 38, OT Mylau,               73 
      08499 Reichenbach im Vogtland 
 
Böhm, Michael Industriemechaniker      Ringstraße 11, OT Mylau,    53 
      08499 Reichenbach im Vogtland 
 
Kubitz, Harald Angestellter   Lengenfelder Straße 4, OT Mylau,       25 
      08499 Reichenbach im Vogtland 
 
 

2  Christlich Demokratische Union Deutschlands  -  CDU   
 
Name   Beruf oder Stand   Anschrift     Stimmen 
      
Schneider, Andreas Niederlassungsleiter Rotschauer Straße 23, OT Mylau,   151 
      08499 Reichenbach im Vogtland 
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3  Gewerbeverein Mylau e. V.   
 
Name   Beruf oder Stand   Anschrift     Stimmen 
 
Heidemüller, Birgit Versicherungskauffrau Am Hundshübel 11, OT Mylau,     88 
      08499 Reichenbach im Vogtland 
 

 
4  DIE LINKE  -  DIE LINKE   
 
Name   Beruf oder Stand   Anschrift     Stimmen 
 
Fehlau, Nicole  Angestellte  Burgstraße 1, OT Mylau,   120 
      08499 Reichenbach im Vogtland 

 
        
II. Gegen die Wahl kann gemäß § 25 Abs. 1 Kommunalwahlgesetz (KomWG) Einspruch  
    erhoben werden. Dieser kann von jedem Wahlberechtigten, jedem Bewerber und  
    jeder Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, innerhalb einer Woche  
    nach dieser öffentlichen Bekanntmachung schriftlich oder zur Niederschrift unter  
    Angabe des Grundes bei der Rechtsaufsichtsbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis,  
    Neundorfer Straße 94/96, 08523 Plauen erhoben werden.  
    Nach Ablauf der Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht  
    werden. Der Einspruch eines Einsprechenden, der nicht die Verletzung seiner Rechte  
    geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm entsprechend § 25 Abs. 1 KomWG  
    mindestens 20 Wahlberechtigte beitreten. 
 
 
Reichenbach im Vogtland, den 20. April 2016  
 
 
 
Dieter Kießling  
Amtsverweser 

 
 
 

 


